
Návrh Závěrečného účtu obce Dobříkov za rok 2024 
 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 

    (údaje jsou v tis. Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k  

31.12. 2024 

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu 

      

      

Třída 1 - Daňové příjmy 10 122 4 371 14 493 14 959 103,21 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 879 96 975 1 116 114,45 

Třída 3 - Kapitálové příjmy  14 000 0 14 000 141 1,01 

Třída 4 - Přijaté transféry 0 3 633 3 633 10 403 286,36 

Příjmy celkem 25 001  8 100 33 101 26 619 80,42 

Třída 5 - Běžné výdaje 9 634 4 660 14 294 17 796  124,50 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 14 367 3 013 17 380 6 443 37,07 

Výdaje celkem 24 001 7 673 31 674 24 239 76,53 

Saldo: Příjmy - výdaje 1 000 0  1 427 2 380 166,72 

Třída 8 - financování -1 000 0 -1 427 -2 380 166,72 

Přijaté úvěry a půjčky 0 0                     0  0 0,00 

Splátky úvěrů -1 000 0 -1 000 -939 93,92 

Fond rezerv 0 0 0 0  

Fond sociální 0 0 0 0  

Prostředky minulých let 0 0                0 0 0 

Financování celkem -1 000 0 -1 427 -2 380  166,72 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí na obecním 

úřadu u účetní obce (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů, rozvaha a výkaz 

zisku a ztrát, inventurní zápisy). 

Drobná překročení a nenaplnění příjmů a výdajů dle jednotlivých položek a paragrafů  

byly projednány v zastupitelstvu v prosinci 2024. 

Obci byl poskytnut úvěr ve výši 9 000 000,00 Kč, k 31.12.2024 je jeho výše 5 086 500,00 

Kč. 

 

2. Hospodářská činnost 

Obec nemá hospodářskou činnost. 

 

3. Stav finančních aktiv 

Stav běžného účtu 231 k 31.12.2024                                                         9 802 390,33 Kč 

Stav termínovaného vkladu k 31.12.2024       6 000 000,00 Kč 

Stav pokladny k 31.12.2023                                                                           43 475,00 Kč    

 

 



4. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

Finanční vypořádání PO – Základní a mateřské školy Dobříkov 

Základní škola hospodařila v roce 2024 s přebytkovým rozpočtem, který bude převeden 

do rezervního fondu ZŠ. 

Výnosy činily :                  9 844 464,90 Kč 

Náklady činily :                 9 805 796,10 Kč 

Výsledek hospodaření :          38 668,80Kč  

Na provoz školy bylo vydáno z rozpočtu obce  1 193,212,71,- Kč (z toho např. 600 000,-

Kč na provoz, 145 954,80 Kč na opravy, 337 773,- Kč na investice) 

 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné   

úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2024 činily celkem 2 751 140,00 Kč. 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2024 viz. tabulka.  

Dotace byly řádně vyúčtovány. Dotace na pasport kanalizace bude čerpána a vyúčtována 

v r. 2025. 

  
poskyt. účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

KÚPK Výkon statní správy  4112 136 500 136 500 100 

ÚP Operační program 

zaměstnanosti ÚP 

13022 4116 75 068 75 068 100 

KÚPK Výchova lesních porostů 29014 4116 7 600 7 600 100 

KÚPK Soustředění dříví koněm v 

lese 

29015 4116 6 272  6 272 100 

MPO Místní energetická koncepce 22023 4116 427 500 385 035 90 

KÚPK Volby do zastupitelstev krajů 98193 4111 31 500 31 500 100 

KÚPK Volby do Evropského 

parlamentu 

98348 4111 32 000 32 000 100 

KÚPK Oprava místní komunikace u 

rybníka Haškovec 

 4122 135 000 135 000 100 

 

KÚPK Sportovní setkání malotřídek  4122 30 000 30 000 100 

KÚPK Vesnice roku   4122 20 000 20 000 100  

KÚPK Pasport kanalizace   4122 73 000 v r. 2025  

 Doplňkový zdroj vody 90992 4213 2 150 939 v r. 2023 100 

MPO Rekonstrukce VO 22504 4216 596 490 596 490 100 

 CELKEM   3 721 859 1 455 455 

 

 

 

 

6. Majetek obce 

Obec provádí řádnou inventuru majetku vždy k 31.12. daného roku. 

Majetek je veden na majetkových účtech účtové třídy 0 od účtu 018 – 069. 

Majetek se prodává v souladu se zákonem 128 o obcích a záměr je vyvěšen na úřední desce 

před schválením zastupitelstvem. 

 

 

 



7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

 

Přezkoumání hospodaření provedly kontrolorky pověřené Krajským úřadem Pardubického 

kraje  Bc. Zdeňka Fassnerová,  Zdeňka Škarková, Eva Svojanovská, Jitka Voříšková, Dis.  

Dílčí přezkoumání se uskutečnilo dne 4.9.2024 a konečné přezkoumání 28.5.2025 na základě 

zákona č. 420/2004 Sb.,o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a 

dobrovolných svazků obcí.     

 

Závěr zprávy z přezkoumání hospodaření za rok 2024:  

 

Při přezkoumání hospodaření obce Dobříkov za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 

420/2004 Sb. 

 

byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 

420/2004 Sb., a to: 

  

Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku 

stanovených zvláštními právními předpisy:  

- Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě 

chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od 

projednání závěrečného účtu.  

§ 13 odst. 2 Ve lhůtě uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě nebyla zaslána písemná 

zpráva o plnění přijatých opatření. 

 

Plné znění zprávy o provedení přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 ze dne 28.5.2025 

je přílohou k závěrečnému účtu. 

 

Zpracovala: Bc. Lenka Bresto 

 

V Dobříkově   3.6. 2025 

 

Vyvěšeno na úřední  desce:  3.6.2025 

Elektronicky vyvěšeno na www.dobrikov.cz  

 

Sejmuto:     

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          ……………………………………… 

                                                                                                     Ing. Nikola Kajsrlíková 

                                                                                                                starostka obce 

 

 

 

 

 

http://www.dobrikov.cz/

		2025-06-03T18:00:48+0200
	Ing. Nikola Kajsrlíková




